PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

 42-я сессия II созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О присвоении звания

"Ветеран города Нарьян-Мара"

В соответствии с Положением "О присвоении звания "Ветеран города Нарьян-Мара", утверждённым постановлением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 27.02.2006 № 44, Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:

1. Присвоить звание "Ветеран города Нарьян-Мара" за значительный вклад в социально-экономическое развитие города Нарьян-Мара и общественную деятельность:

Абакумовой Галине Михайловне – пенсионерке ГБУЗ НАО "Ненецкая окружная больница";

Аксеновой Клавдии Аркадьевне – пенсионерке Архангельского филиала ОАО "СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ТЕЛЕКОМ";

Бараничевой Валентине Ивановне – пенсионерке Администрации города Нарьян-Мара;

Беляевой Валентине Филипповне – пенсионерке МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Нарьян-Мара";

Гавриловой Валентине Изосимовне – пенсионерке Нарьян-Марского ГОРПО;

Гавырину Виктору Петровичу – инженеру по дорожному хозяйству МКУ "Управление городского хозяйства г. Нарьян-Мара";

Гончаренко Ольге Васильевне – председателю контрольно-счётной палаты Совета муниципального района "Заполярный район";

Григорьевой Галине Иовлевне - пенсионерке Нарьян-Марского ГОРПО;

Дедковой Вере Ивановне – специалисту отдела военного комиссариата Архангельской области по Ненецкому автономному округу;

Дресвянкиной Нине Борисовне – заведующей практикой ГБОУ СПО АО "Нарьян-Марский социально-гуманитарный колледж имени И.П.Выучейского";

Дуркиной Анне Дмитриевне – работнику Клуба-библиотеки п. Лесозавод МБУК "Дом культуры г. Нарьян-Мара";

Игнатенко Татьяне Дмитриевне – старшей медицинской сестре МБ ДОУ "Центр развития ребенка – детский сад № 1 г. Нарьян-Мара";

Ильиной Тамаре Павловне – пенсионерке объединенной гидрометеорологической станции Нарьян-Мар;

Калининой Галине Николаевне – пенсионерке МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Нарьян-Мара";

Каневой Татьяне Николаевне – медицинской сестре ГБУЗ НАО "Ненецкая окружная больница";

Каневу Александру Михайловичу – пенсионеру ОАО "Печорский рыбокомбинат";

Каневу Александру Павловичу – капитану-механику МП Заполярного района "Севержилкомсервис";

Кардаковой Наталье Александровне – председателю Совета Ненецкого Окрпотребсоюза;

Келаревой Ольге Авенировне – учителю английского языка МБОУ Заполярного района "Средняя общеобразовательная школа п. Искателей";

Кисляковой Зинаиде Васильевне – кондитеру ОАО "Нарьян-Марский хлебозавод";

Кондауровой Агафье Герасимовне – пенсионерке ГБУЗ НАО "Ненецкая окружная больница";

Лебедевой Любови Владимировне – режиссеру массовых представлений ГБУК "Культурно-деловой центр Ненецкого автономного округа";

Легейдо Ольге Анатольевне – старшему специалисту 2 разряда Управления Росприроднадзора по Ненецкому автономному округу;

Леонтьевой Нине Ивановне – пенсионерке ОАО "Нарьян-Марский хлебозавод";

Мелеховой Надежде Ивановне – работнику ГБООУ АО "Нарьян-Марская санаторная школа-интернат";

Назарову Валерию Вениаминовичу – главному механику ОАО "Нарьян-Марстрой";

Носовой Ирине Киприяновне – медицинской сестре ГБУЗ НАО "Ненецкая окружная больница";

Обросову Иосифу Александровичу - пенсионеру Печорского лесозавода                        им. Г.Хатанзейского;

Родионовой Вере Ивановне – пенсионерке окружной конторы Стройбанка;

Рочевой Агнии Дмитриевне – работнику МБОУ ДОД "Межшкольный учебный комбинат г. Нарьян-Мара";

Рочевой Зинаиде Алексеевне – повару МКОУ Заполярного района "Ненецкая средняя общеобразовательная школа-интернат им. А.П.Пырерки";

Ружниковой Людмиле Михайловне – старшему специалисту 1 разряда Управления Федерального казначейства по Ненецкому автономному округу;

Санникову Василию Павловичу – работнику ГБУК "Ненецкий краеведческий музей";

Семяшкину Николаю Михайловичу – главному инженеру Нарьян-Марского отделения Архангельского центра ОВД филиала "Аэронавигация Северо-Запада";

Скрыповой Луизе Афанасьевне – музыкальному руководителю ГБУЗ НАО "Специализированный дом ребенка";

Соболевой Анне Павловне – пенсионерке ГБОУ СПО АО "Ненецкий аграрно-экономический техникум";

Суханову Альберту Николаевичу - пенсионеру Печорского лесозавода                           им. Г.Хатанзейского;

Сятищевой Людмиле Петровне – тренеру-преподавателю ГБОУ ДОД НАО "ДЮЦ "Лидер";

Терещенко Любови Ефимовне – воспитателю ГБООУ АО "Нарьян-Марская санаторная школа-интернат";

Уткиной Валентине Прокопьевне – пенсионерке Администрации Ненецкого автономного округа;

Филатовой Татьяне Федоровне – главному специалисту-эксперту отдела статистики предприятий Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по НАО;

Филиппову Ефиму Ефимовичу – работнику ОАО "Нарьян-Марстрой";

Хабарову Анатолию Никандровичу – пенсионеру Хорейверской нефтегазоразведочной экспедиции;

Хабарову Виктору Александровичу – пенсионеру ОАО "Нарьян-Марокргаз";

Хозяиновой Лилии Васильевне – работнику ГБУ СОН Архангельской области "Ненецкий комплексный центр социального обслуживания";

Хозяиновой Нине Васильевне – работнику МКОУ Заполярного района "Ненецкая средняя общеобразовательная школа-интернат им. А.П.Пырерки";

Черепановой Екатерине Сергеевне – работнику ОАО "Нарьян-Марский объединенный авиаотряд".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

 Глава городского округа                                         Председатель Совета городского

"Город Нарьян-Мар"                                                       округа "Город Нарьян-Мар"

______________Т.В. Федорова                                 ______________О.В. Старостина

г. Нарьян-Мар

22 марта 2012 г.

№ 369-р